РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАКСИМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2021                                                                                                              № 27

с. Максимовка

 Об организации отдыха детей на период летних каникул 2021 года на

территории Максимовского сельсовета

 В целях организации летнего отдыха детей, оздоровления и занятости

детей, подростков и молодежи летом 2021 года на территории Максимовского

сельсовета

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий по организации летнего отдыха,

оздоровления, занятости детей и подростков летом 2021 года на территории

Максимовского сельсовета. (Приложение 1)

2. Принять дополнительные меры по профилактике безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних в период летних каникул, а также

обеспечить наибольшему количеству детей из семей, находящихся в социально

опасном положении, условия для организованного отдыха, оздоровления и

занятости.

3. Рекомендовать директору МОУ СОШ с. Максимовка (Каналину С.А.)

1) организовать работу детского оздоровительного лагеря с дневным

пребыванием обучающихся и воспитанников, лагеря труда и отдыха с дневным

пребыванием на базе образовательного учреждения;

2) создать безопасные условия для проведения образовательной и

оздоровительной работы, занятости обучающихся и воспитанников, их

трудовой  деятельности, способствовать организации свободного времени

старшеклассников;

3) уделить особое внимание организации отдыха, оздоровления и занятости

детей с ограниченными возможностями, а так же детей, находящихся в трудной

жизненной ситуации и нуждающихся в особом внимании  и помощи

государства;

4) обеспечить места проведения летнего отдыха детей первичными средствами

пожаротушения;

2

5) провести с преподавателями, организующими летний отдых детей,

инструктаж по пожарной безопасности;

6) провести с детьми инструктаж по пожарной безопасности, включив в него

информацию по эвакуации на случай возникновения пожара;

4. Рекомендовать заведующей филиалом с. Максимовка МБУК «РДК»

(Кутиловой Т.Н.), главному специалисту филиала с. Максимовка МБУК

«ОМЦБ» (Доценко Н.А.) обеспечить организацию летнего отдыха детей,

подростков и молодежи, проживающих на территории Максимовского

сельсовета.

Глава Максимовского сельсовета                                                     Л.М.Воронцова

Приложение № 1

к постановлением главы

Максимовского сельсовета  от

20.05.2021 № 27

План мероприятий по организации летнего отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков летом 2021 года

на территории Максимовского сельсовета.

№

п/п

Дата

проведения

Наименование мероприятия Возрастная

категория

аудитории

Место проведения Ответственный

1.

01.06.2021 Театрализованная развлекательная

программа «Все мы дети своей

планеты»

Дети до 14 лет Площадка Заведующая филиалом МБУК

«РДК» с. Максимовка Т.Н.Кутилова

2.
05.06.2021 Викторина «Герои, образы

Пушкина»

Дети до 14 лет Филиал МБУК «РДК» с.

Максимовка

Заведующая филиалом МБУК

«РДК» с. Максимовка Т.Н.Кутилова

3.

08.06.2021 Тематический час «Какой ты друг».

Просмотр фильма «Мой друг

мистер Персиваль»

Дети до 14 лет Площадка Заведующая филиалом МБУК

«РДК» с. Максимовка Т.Н.Кутилова

4.
09.06.2021 Игровая программа «Мы разные, но

мы дружим»

Дети до 14 лет Площадка Заведующая филиалом МБУК

«РДК» с. Максимовка Т.Н.Кутилова

5.
16.06.2021 Выставка рисунков «Я вырос здесь

и край мне этот дорог»

Все категории Филиал МБУК «РДК» с.

Максимовка

Заведующая филиалом МБУК

«РДК» с. Максимовка Т.Н.Кутилова

6.
19.06.2021 Мастер – класс «Живая буква»

Все категории  Инстаграмм Заведующая филиалом МБУК

«РДК» с. Максимовка Т.Н.Кутилова

7.
22.06.2021 Митинг «День памяти и скорби»

Все категории

населения

Памятник с.Максимовка Заведующая филиалом МБУК

«РДК» с. Максимовка Т.Н.Кутилова

8.
26.06.2021 Развлекательная программа «Все

веселится и играть»

Дети до 14 лет Филиал МБУК «РДК» с.

Максимовка

Заведующая филиалом МБУК

«РДК» с. Максимовка Т.Н.Кутилова

9.
июнь 2021 Беседа, выставка «Куда уйдем со

школьного двора»

Молодежь от  14

до 25 лет

Филиал МБУК «ОМЦБ»

с. Максимовка

Главный специалист филиала с.

Максимовка МБУК «ОМЦБ»

4

Н.А.Доценко

10.

июнь 2021 Выставка «Хочу и надо. Могу и

должен»

Молодежь от  14

до 25 лет

Филиал МБУК «ОМЦБ»

с. Максимовка

Главный специалист филиала с.

Максимовка МБУК «ОМЦБ»

Н.А.Доценко

11.

июнь 2021 Викторина, игровая программа «На

золотом крыльце сидели»

Все категории

населения

Филиал МБУК «ОМЦБ»

с. Максимовка

Главный специалист филиала с.

Максимовка МБУК «ОМЦБ»

Н.А.Доценко

12.

июнь 2021 Праздник «Культура и быт русского

народа»

Все категории

населения

Филиал МБУК «ОМЦБ»

с. Максимовка

Главный специалист филиала с.

Максимовка МБУК «ОМЦБ»

Н.А.Доценко

13.
03.07.2021 Тематическая дискотека «Мы дети

своей планеты»

Дети до 14 лет Филиал МБУК «РДК» с.

Максимовка

Заведующая филиалом МБУК

«РДК» с. Максимовка Т.Н.Кутилова

14.
06.07.2021 Развлекательная программа «Иван

Купала»

Дети до 14 лет Площадка Заведующая филиалом МБУК

«РДК» с. Максимовка Т.Н.Кутилова

15.

10.07.2021 Тематическая игровая программа

«Учимся вежливости»

Дети до 14 лет Филиал МБУК «РДК» с.

Максимовка

Заведующая филиалом МБУК

«РДК» с. Максимовка Т.Н.Кутилова

16.
22.07.2021 Викторина     «Все о витаминах» Дети до 14 лет Филиал МБУК «РДК» с.

Максимовка

Заведующая филиалом МБУК

«РДК» с. Максимовка Т.Н.Кутилова

17.
27.07.2021 Игровая программа «Поиграем» Дети до 14 лет Площадка Заведующая филиалом МБУК

«РДК» с. Максимовка Т.Н.Кутилова

18.

июль 2021 Выставка «Выставка юбилейные

даты Амурских писателей»

Все категории

населения

Филиал МБУК «ОМЦБ»

с. Максимовка

Главный специалист филиала с.

Максимовка МБУК «ОМЦБ»

Н.А.Доценко

19.

июль 2021 Фото выставка, беседа

«Достопримечательности родного

края»

Все категории

населения

Филиал МБУК «ОМЦБ»

с. Максимовка

Главный специалист филиала с.

Максимовка МБУК «ОМЦБ»

Н.А.Доценко

20.

июль 2021 Выставка, беседа, викторина

«Семья любви великое царство»

Все категории

населения

Филиал МБУК «ОМЦБ»

с. Максимовка

Главный специалист филиала с.

Максимовка МБУК «ОМЦБ»

Н.А.Доценко

21.
15.08.2021 Игровая программа «Собери

друзей»

Все категории

населения

Филиал МБУК «РДК» с.

Максимовка

Заведующая филиалом МБУК

«РДК» с. Максимовка Т.Н.Кутилова

22.
21.08.2021 Развлекательная программа «Три

спаса августа»

Дети до 14 лет Филиал МБУК «РДК» с.

Максимовка

Заведующая филиалом МБУК

«РДК» с. Максимовка Т.Н.Кутилова

5

23.
22.08.2021 Акция «Наш триколор» Все категории

населения

с. Максимовка Заведующая филиалом МБУК

«РДК» с. Максимовка Т.Н.Кутилова

24.
24.08.2021 Викторина «Яблочный спас» Все категории

населения

Инстаграм Заведующая филиалом МБУК

«РДК» с. Максимовка Т.Н.Кутилова

25.
28.08.2021 Развлекательная программа «Школа

мой друг»

Дети до 14 лет Филиал МБУК «РДК» с.

Максимовка

Заведующая филиалом МБУК

«РДК» с. Максимовка Т.Н.Кутилова

26.

август 2021 Выставка, беседа-путешествие

«Сокровища природы Амурской

области»

Все категории

населения

Филиал МБУК «ОМЦБ»

с. Максимовка

Главный специалист филиала с.

Максимовка МБУК «ОМЦБ»

Н.А.Доценко

27.

август 2021 Выставка, познавательная

программа «Слава России»

Все категории

населения

Филиал МБУК «ОМЦБ»

с. Максимовка

Главный специалист филиала с.

Максимовка МБУК «ОМЦБ»

Н.А.Доценко

28.

август 2021 Конкурс рисунков «Гордо реет флаг

отечества»

Все категории

населения

Филиал МБУК «ОМЦБ»

с. Максимовка

Главный специалист филиала с.

Максимовка МБУК «ОМЦБ»

Н.А.Доценко

29.

август 2021 Беседа, анкета «Как осчастливить

ребенка чтением»

Все категории

населения

Филиал МБУК «ОМЦБ»

с. Максимовка

Главный специалист филиала с.

Максимовка МБУК «ОМЦБ»

Н.А.Доценко